
o Pokrok ZApadu
— Ve středu odpoledne odbýván— Do Omahy došlo v úterý 5 rolníků v roce' 1894 s na to v led

nu roku příštího udělala úpadek
Pokrok JnlySJUTillátllra

POKROKU ZÁPADU Til nebraska
Zvláštnosti v našem
oddílu obimiímí--Ď

Každý den přináší nám vzrůst obchodu obuvního Nena-

jdete nikde v Omaze tak dobrou obuv za ty ceny jako THE
NEBRASKA vám nabízí Dobré střevíce které jsou laciné —

Slippersy 1 ptokon pro dívky dítky
píku pHk-baj-l — dohta )on ihotoreny
{( t% U 11 H $190 {li s 1140

DívČÍ a dětské střevíce Vpring hei'
ktidy pár iruíen Či S% tf UM 1120
Čit 12 ni t $140

Trepky pro ženská pro domámet
plny ybír po 75c $100 $160 tll
Uietřtte na koupi plných 15 pracant

Muži seznají výhody námi v obuvi skytané když
- prohlédnou si naše výkladní okno na 15 ulici

UNION PACIFIC

JSOU CELE

PRtMÁ DRÁHA

NA

ZÁPAD

K OPATftENÉ

palácovými spacími jídelními pohovkovými
a obyčejnými spacími vozy

Mřsiskd plsárna v iisle 1302 Farnam St

Oznámení úmrtí

železičních vagonů strojů z Mag

deburgu v Německu pro nový
cukrovar v Ames

— Soudce Fawcett odepřel po
voliti nové líčení ručitelům fiart

leyovým a tak celá pře' dostane se

před nejvvŠší soud Dle všeho

stát nebude vyžadovati žádné zá-

ruky jak v takových případech se

děje Generální návladní Smyth

vyjádřil se že nikoho nepronásle- -

dujíaniž chtějí někoho ožebračiti

ale účelem státu jest ukázati že

ručitelé mohou býti potahováni k

zodpovědnosti v pádu podobného
zpronevěření Až nejvyšší soud

rozsudek schválí o čemž Smyth
nemá pochybnosti sám prý na-

vrhl by vyrovnání až sněm se

sejde

— Mnozí krajané bydlící na

jižní straně města neví dosud že

jedním z nejlépe zařízených řez

nických krámů ve měsiě nalézti
lze na robu 16 a Williams Krám

vlastněn jest Jos Nejepinským
jenž každému s ochotou poslouží

nejen vždy čerstvým masem ale
zároveň vším co v obor jeho spa
dá Výrobky uzenářské nelze lepší
a levněji koupiti nikde dt88tf

— Majitelé doutníkářských krá

mů v obchodní části města pomý-

šlejí na zavírání obchodů po 1

hodině v neděli odpoledne až do
měsíce září Někteří už úmluvu

dotyčnou podepsali a jiní slibují
že tak učiní

— Školní rada netouží nikterak

po slávě mučennické k níž mohla
si snadno pomoci Jak už několi
kráte jsme se zmínili vrch na
němž stojí vyšší Škola a kde též
nová budova bude postavena má

býti trochu ubrán za účelem při-

pravení staveniště Proti tomu

vyzvedl si však od soudce Scotta

zápověď G H Hitchcock a sice

z té příčiny že majetek jeho byl
by tím poškozen V poslední
schůzi navrhl ČlenCowie aby rada

zahájila práci i přes soudní zápo
věď a šla třeba "bručet" pro
zlehčení soudu avšak vyhlídka na

pobyt v "chládku" ani v těchto

horkých dnech neměla mnoho

půvabu pro většinu rady a tak ná-

vrh Cowieho padl Bude se tedy
čekati až do projednání zápovědi
což také může býti až za měsíc
neb dva ?

— V poslední době proslýcha-
lo se že ze zdejší šmelcovny ně-

kteří dělníci posláni budou do
Colorada kde v podobných závo-

dech trustových panuje stávka
Úřadníci společnosti popírají však
něco podobného a praví ukáže-l- i

se toho potřeba dělníci dovezeni
budou z Kansasu Missouri a 111

a nikoli z Omahy

— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul
Telefon 1561 tf

— VýběrČÍ vnitrozemských da-

ní Koutz obdržel důležité instruk-

ce z Washingtonu Sděluje se

mu že banky nesmí nadále kolko-vat- i

žádných checků na něž

známky opomenutím neb zúmysl-
ně nebyly nalepeny Kdyby zvě-

děl o nějakém porušení tohoto

pravidla
- má na ně upozoraiti

spolkového distriktního návladní-b-o

Kolek musí nalepiti ten kdo
cbeck vystavuje

— Ve Filipínské vesnici na vý-

stavě raněn byl v pondělí odpole-
dne mrtvící 6oletý John Melďrum

a brzy potom v nemocnici zemřel
Meldrum jenž bydlel v Omaze asi
dvacet let zaměstnával se v po
slední době cementováním umělé-

ho jezírka ve Filipínské vesnici

--— Já ono se řekne le je ta neb

ona mouka dobrá Ale nejlepil jest
Wilberská Zvonečka a Aksamita

— Na pana Josefa Mika zná-

mého direktora cestujících na

Burlingtonském nádraží opět za

lezl si reumatismus a proto nucen

byl popřáti si delších prázdoin
Mešká právě u něho p Fr Mik

ze St Louisů a tak má se aspofi
s kým vyrážeti

— Opravy jež podnikány byly
ve staré poště kam přestěhováno

býti ml velitelství departmentu
Missouri byly na rozkaz z Wash-

ingtonu zastaveny a tu začaly se

vyskytovati pověsti Ze snad

velitelství bude t Oma-

hy přeloženo do některého jiného
města Tajemník klubu obchod-nik- a

otizal se telegraficky přím
čího sekretáře vilky Meiklejobna
co zastavení prací znamená a týl
odpověděl že budova prozatímně
bude poalívána za skladikě a ie
netřeba se nijak rozfilovati ježto
na pfestlhování velitelství se

byl pohřeb krajana Jos Sedláčka

jenž minulý týden splašeným ko
něm blíže Spencer vymrštěn byl z

vozu následkem čehož utrpěl těž

kých poranění jimž krátce na to

podlehl Mrtvola p Sedláčka byla
dopravena do Omahy aby zde na
Národním hřbitově byla pohřbena
Pohřeb konal se z pohrobnického
závodu p Krejčího na 13 ulici za
účastetství táboru "Nebraska ' č

4771 MWA k němuž zemřelý
náležel Na hřbitově museli se

přátelé zesnulého poněkud zdržeti

dokud nebyl hrob rozšířen poně-
vadž vykopaný hrob nebyl dosti

Široký aby mrtvolu jež s rakví
nalézala se v široké truhle pojal
Aby totiž mohla sem býti mrtvola

přivezena byla nejprve vložena do
rakve s touto pak do truhly jež
byla pak zapečetěna aby nemohla

býti otevřena

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě

po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4itf
— Práce na Sokolské budově

se již dokončuje takže nepochybně
tento týden budou kontraktoři se

svými pracemi hotovi Jak známo

budova bude svému účelu ode

vzdána od neděle za týden Slav

nost zahájena bude velkolepým

průvodem jehož účastní se mimo

spolky svobodomyslné též spolky
katolické takže lze očekávati prů
vod jaký v české Omaze mimo

onen u příležitosti loňského české
ho dne dosud nebyl Program k

otevření Sokolovny sestaven jest
následovně: číslo 1 "Láska jest
král" přednese hudba 2 Uvítání

hostů starostou Sokola 3 Anglic-
ká řeč mayora pana Moorse 4

Ouvertura z opery "Veselí studen-
ti" od Suppé přednese hudba 5

"Věno" slavnostní sbor od Bedř

Smetany přednese Pěvecký Sbor

Lýra 6 Slavnostní řeč starosty

západní župy sokolské přednese
p Ant Kment 7 Hudba z Pro
dané nevěsty od B Smetany 8

"O vlasti má" od Slavíka před-
nese Pěv Odbor Těl Jed Sokol

9 Hudba "Koncertní valčík od
St Letovského 10 "Rozmysli si
Mařenko" od B Smetany před-

nese smíšený pěv sbor TěL Jed
Sokol ir Hudba — Tím bude

odpolední slavnost ukončena :
Ve-

čer odbýván bude velkolepý ples

' — Přísně potrestáni byli Frank
Brown a Carl Bruner rybáři kteří

podruhé dopadeni byli při chytání

ryb v Cut Off jezeře do sítí Soud-

ce Baker když byli porotou uzná

ni vinnými diktoval jim každému

I50 pokuty a útraty a poněvadž
neměli čím platit poslal je do

okresního vězení Rybáři hájili
se tím že chytali pouze mřinky na

vnadidla a proto prý zatčení a od
souzení jejich bylo nespravedlivé

ISáPTenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je Čím

dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako nialvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepičkal A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma

— Při strhování domu č 820

již to ul sřítila se neočekávaně

jedna zeď a dva dělníci byly po
vážlivě poraněni Matt Knoden

pocbroumán jett na zádech a jedné
straně těla kdežto J F Forbes
zlomenu má levou nohu Prvnějšf
ježto domov jeho nalézá se pět
mil severně od města odvezen byl
na policejní stanici a tam ošetřen
Dr Ralphem načež pak dopraven
do nemocnice Clarksonovy a v

ambulanci domů Forbes vzat byl
do svého příbytku 21 16 Spencer
uL kdež dostalo se mu ošetření

— Několika hochy koupavšími
se při úpatí Mason ulice naležena

byla ▼ řece mrtvola Maxe Reese

jenž ▼ sobotu pozdě večer zmizeL
Reese bídně se žitil pomáháním

při skládání odpadků při úpatí
Jones uL kdež zastával také služ
bu hlídače a bydlil tam v chudičké

chatrči Čítal asi 60 roků Zena

jeho nalézá se v ústavu choromysl- -

ných v Lincoln a syn jeho pracuje
v jatkách south-omažskýc- Také

prý mi dceru v St Louisů Ko--

roner ujal se tělesných pozůstatků
starcových
— Střevíce za 50c na dolar v

č 107 jii 16 oL (t8j-- 4

— Konečně téměř po lešti lé

tech rozhodnut byl případ o kte-

rý! zajímalo se sta farmářů v údolí
missourském a v němí jednalo se

skoro o $100000 Semenářská
firma Stimmel & Emerson nakou

pila na úvěr veliké zásoby obilí od

Omažská národní banka a firma

Montgomery - Charlton & Hall

měly nějaké pbhledávky proti
Stimmelovi a tu zabavily veškeren

majetek společenstva a prodaly
šerifovou dražbou Farmáři byli
okradeni o všecko a proto se

obrátili k soudu Pře táhla se

téměř celých šest roků avšak nyní
rozhodl soudce Dickinson že
onen prodej majetku společenstva

byl nezákonitý ježto z výnosu
kryty byly soukromé dluhy Stim

melovy Tím dáno věřitelům

právo požadovati od Omažské
národní banky 1(8588620 a od

Montgomery Charlton & Hall

574- -

— Nížepsaná vyzkoušená ba

bička dovoluje si tímto ctěným
dámám nabídnouti svou pomoc
při porodech Za spokojenost se
ručí Anna Svoboda

91tí 1422 Williams ul

— V krátké mimořádné schůzi
městské rady ve středu přijata byla
ordinance na vydláždění Cuming
ulice od 32 ku 40 Inženýr Rose
water oznámil že žádoucí většina

vyjádřila se pro toto zvelebení

Zprávy spolkové

Sbor Vlastislava ěís 29 JČD
Sestry! Schůze odbývati se bu

de příští neděli dne 30 července
a začne určitě ve 2 hod odpol
jelikož bylo usnešeno by místo
ve 2 j4 hod schůze začínala vždy
ve 2 hod Schůze změněna jest za

pHčinou sokolské slavnosti dne
6 srpna
Kateř Bartoš Marie Suchánek

před taj

Coort Prokop Velký 3S80 I O F

odbývá schůzi ve čtvrtek dne 3

srpna Přítomnost všech členů

pod pokutou jest žádoucna

Frank Vašák účetník
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Vyslovení soustrastí

Srdečnou souatraat vy-

slovujeme tímto rodině po

souseda našem

Josefo MitM
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více torná a vettlng Trikem Jakot i a

croll dotb top oxforda nejnovejlích vzor-k- 6

viude na prodej ta $250 a náa $175
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nalézá e ve známé

lékárně Jilm fiermáka

v Čísle 12Ó6 již ij ul

kdež lze veákeré naše záležitosti

► vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

alézá e Tě 509-51- 1 již 12 ul

BL& MASNY KRAM

nalJiž straně města vlastní krajaa

"V F KtjixioI
fislo 1244 jilni fj ul

NejvětSf zásoby masa vSeho druhu
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co
V obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Mrtvola kapitána Lee For-byh- o

z prvního pluku nebrasské-h- o

jenž padl na Filipínách pře- -

vezena bude na rozkaz odboru

války do Omahy k pohřbení Stalo

se tak na přání otce mladého mu-

že C H Forbyho a zakročení

senátora Thurstona
— Chcete mítí pravý sváteční

oběd na němž mužíček i dítky
vaše by si jak náleží pochutnali?

Zajisté že ano Nastává však

otázka jak oběd takový upraviti
a při tom lacino Poslednější
otázka jest hlavní neboť co se té

prvé týče víme že přes naše

české kuchařky není Nuže po-

víme vám to Zajděte zítra do

největŠíbo masařského krámu na

jižní 13 ulici který vlastnía V

F Kunci a vše co tam koupíte

je levnější nežli kdekoliv jinde
Tak ku př prodává kohouty za

5 c libru mladé kachny za 7 c
slepice za 7 c kuřata za 13 c

libru a vše ostatní v podobném

poměru Při takové láci můžete

nvařiti thutný oběd na který si

tak rád každý smrtelník potrpí a

při tom lacino

— V předposlední scfeůzi měst-

ské rady navrhl radní Mercer aby
Brčena byla daQ na povozy a bi-

cykly a z peněz takto vytěžených

spravovány ulice Návrh tento

však narazil na ostrý odpor
kteří v hromadné schůzi

v Turner Hallu ve středu večer

usnesli se pusobiti všemi prostřed-

ky proti ordinanci a po případě
zkusití její ústavnost v soudech

— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo-

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ít

— Ve středu vrátil se z Wash-

ingtonu senátor Thurston Pobu-

de několik dní v Omaze načež

odjede na letní prázdniny do

Idaha

— Ve středu večer jistě měst-

ským otcům zvonilo v uších když
zvelebovací klub jihozápadní stra-

ny konal svoji schůzi Jednalo se

o otevření 24 ulice a bylo usne-

seno pozvati všecky radní do

schůze příští středu a neslíbí-l- i
bezodkladné otevření zmíněné

ulice občané pomohou si sami

Rozbijí prý ploty a tak zjednají si

přístup ku veřejnému majetku

— Mayor Moores zaslal do úter-

ní schůze městské rady tvé veto

ni ordinanci kterou obmýšlelo se

proraziti ulici od západního konce

Williams ulice ku dvacáté Pokus

na přehlasování veta selhal J A

Beverly dřívější dozorce nad pra-

cemi na ulicích formálně požádal
městskou radu o zaplacení zadrže-

ného služného v obnosu I300
Beverlyjenž zvolen byl do sněmu

tvrdl že obdržel 90dednl dovole

nou od rady veřejných prací a že

iasto x Lincolna do Omahy dojíž-

děl n na práce na ulicích dohlížel

Nárok odkázán byl městskému

právníku k prozkoumání Cách

Bros strženo bylo J300 za vyvá-

leni Mason ulice poněvadž se s

prací opozdili Raduf Karr podal
stsoluci aby pozván byl do Oma-

ky mexický president Dia se čle-

ny svíbo kabinetu a vůbec celou

črollaov Dia zajeti si bodli

d frrj při Uml navttví

Hlubokým falem sklíčeni sdělujeme svým přátelům a známým
že drahá manželka a sestra naše

ANASTAZIE PŘENOSIL

zemřela v mladím dosud věku po trapné delií nemoci a na Národním
hřbitově k věčnému odpočinku v lůno země vložena byla

V nezměrném žalu naěem jest povinností naší vzdáti nejblubií
díky ct spolku Fodp Sokolu Týrá Čís I za vzorné vypravení pohřbu
a ct Táboru Columbus číslo 69 Dřevařů Světa za skvostný věnec
Nemenší dik zároveň nechť přijme pí Marie Nováková za květiny na
rakev zesnulé vložené jakož i všichni tl kdož se pohřbu eúčastnill
aneb jinak soustrast svou nám na jevo dali

JAN PftENOSIL manžel

Marie Patal Ani Blecha sestry Josef Dulelc Ant Duitk bratři

V Omaze se koupí lacino

ale kdo chce koupit nejlevněji musí
na 13 a William k

ALOISH ZELENÉ
o kteréž vi každý v Omaze že střižní
zboží látky i botové íaty lze koupiti
u ní levně jako nikde jinde

Právě laem obdržela z Chicaga kde
jsem byla na koupi rozmanité české zbo-

ží jako kanafasy iátky a Jiné zboží pro
ienaké dýmky pro mužské atd
NavHévovatelé výstavy kteří zavítají

do české čtvrtě "do Prahy" nechf se jen
ptají po "Zelené" a každý jim ukáže
mfij závod
IecbC notfel úlete cokoli vek z oboru

zboží itřižnfbo ozdobného galanterní
ho neb spodního prádla atd přijďte a
budete překvapeni a udiveni jak levně
vie prodávám

Aloisie Zelená IJI4 William St

Za 50c

na

SIM) dollaru

Na utarém aniatS Wbltoev-h- o Ptelte a na
Ant Bílka om vén ]e akue — Samá nová
a dobré obav préré uková Jako prodávej
dHv Whllney rasaatujtealaato:

107 Jltol ta ulloe

fflimiM
v± níízd ííiíl

prodává velmi ktclao

I LEVÍ 715 So I3th Street

Cřetaí (obcbodafl knlhv iako h4ir--
era Joaraala denní knihy a Jiaéod
ne smJmst rMraa ustaU


